
2021 年 2 月 

 

お客様 各位                              

 

ニプロ株式会社 

 

ニプロシリンジ（ローデッドタイプ）の出荷に関しまして 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、弊社製「ニプロシリンジ」（ローデッドタイプ）：以下当該品について、通常流通品と

して販売をしておりましたが、この度、「ファイザー製新型コロナウイルスワクチン接種」において、

当該品を使用して接種をすることにより、１バイアルあたりの接種人数の増加が可能であることが

判明いたしました。 

それを受けて、この度、厚生労働省より当該品の増産および出荷要請をうけており、通常流通

の停止をせざるを得なくなりました。 

つきましては、大変恐縮ではありますが、当該品について、当分の間出荷の停止をさせていた

だきます。 

 

今後の出荷再開については、状況が変更になり次第、改めてご連絡差し上げたく存じます。 

今後とも、弊社商品をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

出荷停止品番：ニプロシリンジ（ローデッドタイプ）の以下のすべての品番 
 

 

 

 

 

 

 

 

代替品番： 

商品コード 商品名 仕様 JAN コード 

08010 ｼﾘﾝｼﾞ 1ML ﾊﾘﾅｼ ﾂﾍﾞﾙｸﾘﾝ PP 針なし 4987458080104 

08016 ｼﾘﾝｼﾞ 1ML26*1/2 SB ﾂﾍﾞﾙ 26G針付 4987458080166 

以上 

商品コード 商品名 仕様 JAN コード 

08041 ｼﾘﾝｼﾞ 1ML ﾊﾘﾅｼ LD N 針なし 4987458080418 

08042 ｼﾘﾝｼﾞ 1ML23*1RB LD 23G針付 4987458080425 

08043 ｼﾘﾝｼﾞ 1ML26*1/2 SB LD 26G針付 4987458080432 


